
ZARZĄDZENIE NR 1/6/2021 
PREZYDENTA MIASTA LESZNA 

z dnia 1 czerwca 2021 r. 

w sprawie  określenia zasad procedowania w przypadku powstania przesłanek do nałożenia kary 
pieniężnej na podstawie art. 140 mb ustawy Prawo o ruchu drogowym 

Na podstawie art. 34 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2020 r. poz. 920 ze zm.) w związku z art. 140 mb oraz art.140 n ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo 
o ruchu drogowym ( tekst jednolity Dz. U. 2021 r. poz. 450 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1  

Z uwagi na szczególny charakter wykonywanego zadania obsługi zgłoszeń nabycia i zbycia pojazdów oraz 
wniosków o rejestrację pojazdów, w związku z przepisem art. 140mb ustawy Prawo o ruchu drogowym 
ustalającym kary pieniężne za nieterminowe zawiadomienie o zbyciu lub nabyciu pojazdu lub nieterminowe 
zarejestrowanie pojazdu oraz uwzględniając konieczność ujednolicenia zasad postępowania ustalam, niniejszą 
procedurę. 

1. Po wpływie  zawiadomienia o zbyciu lub nabyciu pojazdu albo wniosku o rejestrację pojazdu 
upoważniony pracownik Wydziału Komunikacji 

- analizuje zawiadomienie o zbyciu lub nabyciu albo wniosek o rejestrację  pod kątem wystąpienia przesłanek, 
określonych w art.140 mb  ustawy   Prawo o ruchu drogowym, 

- analizuje stan faktyczny i prawny sprawy, 

- w skomplikowanych sprawach pracownik podejmuje konsultację z kierownictwem Wydziału Komunikacji 
w zakresie ewentualnego nałożenia kar pieniężnych wskazanych w art. 140 mb ustawy Prawo o ruchu 
drogowym, 

- rozstrzyga sprawę poprzez wydanie decyzji administracyjnej w sprawie nałożenia kary pieniężnej. 

2. Analiza, o której mowa w ust.1 powinna uwzględniać w szczególności ocenę wystąpienia przesłanek 
określonych w art. 140n ust. 4 ustawy Prawo o ruchu drogowym to jest: zakres naruszenia, powtarzalność 
naruszeń oraz korzyści finansowe uzyskane z tytułu naruszenia ustawy. 

3. Zgodnie  z obowiązującymi przepisami {na podstawie art. 71 ust. 7, art. 140 mb oraz art. 140n ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. 2021r.  poz. 450 ze zm.)} wymiar 
kary nakładany będzie w przedziale od 200 zł do 1.000 zł w następujących wysokościach: 

1) zakres naruszenia - w tym przypadku należy wziąć pod uwagę czas jako upłynął od daty, do której 
należało zgłosić fakt zbycia lub nabycia pojazdu, bądź złożyć wniosek o zarejestrowanie pojazdu 
sprowadzanego z UE ( zgodnie z ustawą obywatel ma na to 30 dni), uwzględniając okres zawieszenia biegu 
terminów 14 marca 2020 r. do 23 maja 2020 r.) i wydłużenia na podstawie art. 31i ust.1 o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw do 
180 dni terminy określone w art. 71 ust. 7 i 78 ust. 2 pkt 1, art. 140mb ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – 
Prawo o ruchu drogowym.Za naruszenie wymiar kary należy orzekać w następujących  wysokościach : 

a) opóźnienie  o 1-60 dni – kwota 200 zł, 

b) opóźnienie  o 61-180 dni- kwota 300 zł, 

c) opóźnienie o 181-360 dni- kwota 600 zł, 

d) opóźnienie powyżej 360 dni – kwota 700 zł 

2) powtarzalność naruszenia – jeśli klient dopuścił się trzeciego naruszenia i więcej wówczas stawkę 
z punktu 1 mnożymy przez 2, pamiętając przy tym, że maksymalny wymiar kary to 1000 zł (nie bierzemy 
tego pod uwagę jeśli prowadzimy w jednym czasie kilka postępowań wobec jednej osoby, dopiero kiedy po 
upływie jakiegoś czasu dopuści się kolejnego naruszenia, wtedy ma to zastosowanie). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576A70D-4E0F-46E5-B725-A7D532646194. 



3) korzyści finansowe uzyskane z tytułu naruszenia - korzyści te na dzień dzisiejszy dotyczą wyłącznie 
osób, które sprowadziły pojazd, nie będący nowym pojazdem, z terytorium państwa członkowskiego Unii 
Europejskiej i nie zarejestrowały w czasie 30 dni, z  uwzględnieniem okresu zawieszenia biegu terminów 
od 14 marca 2020 r. do 23 maja 2020 r. - wówczas należy do kary z pkt 1 i 2 doliczyć koszt rejestracji 
pojazdu z zagranicy, tj. 256 zł, również pamiętając, że łączny wymiar kary nie może przekroczyć 1.000 zł. 

4. Prowadząc postępowanie należy również uwzględniać treść art. 189f.§1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, który stanowi: 

§ 2  

Organ administracji publicznej, w drodze decyzji, odstępuje od nałożenia administracyjnej kary pieniężnej 
i poprzestaje na pouczeniu, jeżeli: 

1)  waga naruszenia prawa jest znikoma, a strona zaprzestała naruszania prawa lub 

2)  za to samo zachowanie prawomocną decyzją na stronę została uprzednio nałożona administracyjna 
kara pieniężna przez inny uprawniony organ administracji publicznej lub strona została prawomocnie 
ukarana za wykroczenie lub wykroczenie skarbowe, lub prawomocnie skazana za przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe i uprzednia kara spełnia cele, dla których miałaby być nałożona administracyjna 
kara pieniężna. 

§ 3  

Kary pieniężne wnoszone są na odrębny rachunek bankowy Urzędu Miasta Leszna w terminie 14 dni od 
dnia, w którym decyzja o nałożeniu kary pieniężnej stała się ostateczna. 

§ 4  

Ostateczne decyzje o nałożeniu kary pieniężnej Wydział Komunikacji przekazuje do Wydziału Finansowo - 
Księgowego Referat Dochodów. 

§ 5  

Zgodnie z art. 140n  ustawy Prawo o ruchu drogowym Kary pieniężne, o których mowa w niniejszym 
zarządzeniu stanowią dochód powiatu. 

§ 6  

Wzory: 

1. Zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego o nałożeniu kary pieniężnej dot. 
art. 78 ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo o ruchu drogowym, 

2. Zawiadomienie o wszczęciu postepowania administracyjnego o nałożeniu kary pieniężnej dot. 
art. 71 ust. 7 ustawy Prawo o ruchu drogowym, 

3. Decyzja dotycząca kary pieniężnej dot. art. 71 ust. 7 ustawy Prawo o ruchu drogowym, 

4. Decyzja dotycząca kary pieniężnej art. 78 ust. 2 pkt 1 ustawy Prawo o ruchu drogowym, stanowią 
odpowiednio załączniki nr 1 - 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7  

Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Komunikacji . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576A70D-4E0F-46E5-B725-A7D532646194. 



§ 8  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Prezydent Miasta Leszna 
 
 

Łukasz Borowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576A70D-4E0F-46E5-B725-A7D532646194. 



 
Uzasadnienie 

Do  Zarządzenia NR 1/6/2021 

Prezydenta Miasta Leszna 

z dnia 01.06.2021 roku 

W związku ze zmiana w zakresie ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym poprzez 
wprowadzenie art. 140 mb, właściciele pojazdów zostali zobowiązani do zgłoszenia zbycia i nabycia pojazdów 
w terminie 30 dni pod rygorem nakładania kary pieniężnej. 

Kary nakłada starosta ( prezydent miasta na prawach powiatu) w drodze decyzji administracyjnej. 
Ustawodawca nie przewidział przepisów wykonawczych, a stawka kary obejmuje przedział od 200 zł do 
1.000 zł. Ustawodawca nie wskazał kryteriów zastosowania odpowiedniej wysokości kary pozostawiając 
decyzję w tej kwestii Staroście (Prezydentowi Miasta). 

W art. 140n poświęconemu karom pieniężnym ustawodawca wskazał na przesłanki w postaci zakresu 
naruszenia, powtarzalności naruszenia oraz ewentualnych korzyści z naruszenia stanu prawnego przy 
podejmowaniu przez organ decyzji  o wymiarze kary. Przedmiotowe Zarządzenie porządkuje obieg 
dokumentacji oraz prowadzenia postępowania w sprawie podejmowania decyzji o nałożeniu kary z uwagi na 
wyjątkowe okoliczności normatywne jak we wstępie. 

Mając na uwadze nowe obowiązki organów rejestrujących istnieje konieczność ujednolicenia procedur 
związanych z obsługa nowego zadania. 

Potwierdzam odbiór zarządzenia Prezydenta Miasta Leszna nr  1/6 /2021 z dnia 01.06.2021r. w sprawie  
określenia zasad procedowania w przypadku powstania przesłanek do nałożenia kary pieniężnej na podstawie 
art. 140 mb ustawy Prawo o ruchu drogowym: 

1.Wydział Komunikacji                                                  -   ………….……………… 

2.Wydziału Finansowo- Księgowy Referat Dochodów  -  ………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A576A70D-4E0F-46E5-B725-A7D532646194. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

